
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-01424 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de mejora de la gestión de la innovación según la
norma ISO 65002 para Isdefe, S.A, SME, MP

Contratación de los servicios de mejora de la gestión de la innovación según la norma ISO 65002 para Isdefe,Descripción 
S.A, SME, MP
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Duración Inicial (3 meses).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver contrato

Condiciones de Licitación

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Fundación Tecnológica Advantx (FUNDITEC)
NIF G63109375
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, nº 141, planta 18 Edificio Cuzco IV
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 682186215
Correo Electrónico mleon@funditec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-01424
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

contrato_2024_01424_fdo_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f/C
9xRRxea1FZaMxMidFr6XmpxYE8jjEz9Rw3OxMU314cvPaau928yv21TaNWFEwd7dofmTZI4nPp9D8ZJAQZRx3MjWzH6BPO
BwwGiVDZiV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2024

Motivación

Motivación ver acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=65hUC61bzig%2BHE33lna4qAx09%2BhsF8FqHVJoD9ksk5AZtKAa%2BBQCWvLrTtsJURUXhsgEoT82gIxpnnMiqeBjmzijSFYTeCGn%2BlRjKFUK24zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f/C9xRRxea1FZaMxMidFr6XmpxYE8jjEz9Rw3OxMU314cvPaau928yv21TaNWFEwd7dofmTZI4nPp9D8ZJAQZRx3MjWzH6BPOBwwGiVDZiV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f/C9xRRxea1FZaMxMidFr6XmpxYE8jjEz9Rw3OxMU314cvPaau928yv21TaNWFEwd7dofmTZI4nPp9D8ZJAQZRx3MjWzH6BPOBwwGiVDZiV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f/C9xRRxea1FZaMxMidFr6XmpxYE8jjEz9Rw3OxMU314cvPaau928yv21TaNWFEwd7dofmTZI4nPp9D8ZJAQZRx3MjWzH6BPOBwwGiVDZiV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre 2 (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 14:02 horas
Apertura sobre 2

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Conforme al pliego de clausulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo al artículo 157.4 de la LCSP se realizará por medios electrónicos

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre 1 (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 14:02 horas
Apertura sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se realizará por la herramienta PLCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos distintos de precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2SqhD0oxnIjIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014347394 |  2024-001065715 | Wed, 09 Oct 2024 08:31:24:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76736795081148188941859091262121164643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2SqhD0oxnIjIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

